各位

2026年３月５日

会    社     名 エ   イ   ベ   ッ   ク   ス   株   式   会   社

代  表  者  名 代 表 取 締 役 社 長 Ｃ Ｅ Ｏ  黒岩 克巳

  （コード番号：7860 東証プライム）

問い合わせ先 代  表  取  締  役  Ｃ  Ｆ  Ｏ   林     真司

             ＴＥＬ 0570（020）050

完全子会社の吸収合併(簡易合併)に関するお知らせ

 当社は、2026年２月26日開催の取締役会において、2026年４月１日を効力発生日として、当社の完全

子会社であるエイベックス・ヘルスケアエンパワー合同会社(以下、「AHE」)を吸収合併(以下、「本合併」)

することを決議しましたので、お知らせいたします。

 なお、本合併は完全子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開

示しております。

 また、本合併のお知らせにつきまして適時に開示すべきところ開示が遅れましたことをお詫び申し上げ

ます。

記

１．合併の目的

 経営資源を集約し、当社グループの効率的な組織運営を図ることを目的として、本合併を行うものであ

ります。

２．合併の要旨

  (1) 合併の日程

    取締役会決議日 2026年２月26日

    合併契約締結日 2026年２月26日

    合併期日(効力発生日) 2026年４月１日(予定)

    （注）本合併は、当社においては会社法第796条第２項に基づく簡易吸収合併であるため、合併契

約承認に関する株主総会は開催いたしません。AHEにおいては会社法第793条第1項に基づ

き総社員の同意を2026年2月26日付にて得ております。

  (2) 合併の方式

    当社を存続会社とし、AHEを消滅会社とする吸収合併方式で、AHEは解散いたします。

  (3) 合併に係る割当の内容

    AHEは当社の完全子会社であることから、本合併による新株式の発行及び金銭等の割当はありま

せん。

  (4) 消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

    AHEは、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

３．合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

（１）名称 エイベックス株式会社 エイベックス・ヘルスケアエンパワー

合同会社

（２）所在地 東京都港区三田一丁目４番１号 東京都港区三田一丁目４番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長CEO 黒岩 克巳 代表社員 エイベックス株式会社

職務執行者 保屋松 靖人

（４）事業内容 グループを統括する持株会社 広告代理店・プロモーション業務、

イベント企画制作業務 等

（５）資本金 4,836百万円 30百万円

（６）設立年月日 1988年4月11日 2018年１月22日

（７）発行済株式数 45,919,300株 ―

（８）決算期 ３月31日 ３月31日

（９）大株主及び持株比率 株式会社サイバーエージェント 1

2.98%

日本マスタートラスト信託銀行式

会社(信託口) 10.90%

エイベックス株式会社 100%

（10）直前事業年度の経営成績及び財務状態

決算期 2025年３月期（連結） 2025年３月期（単体）

総資産 105,960百万円 27百万円

純資産 51,112百万円 △106百万円

1株あたり純資産 1,182.34円 ―

売上高 131,691百万円 22百万円

営業利益 △1,819百万円 △41百万円

経常利益 △1,703百万円 △41百万円

親会社株主に帰属する

当期純利益
1,138百万円 △29百万円

1株当たり当期純利益 26.11円 ―

４．合併後の当社の状況

 本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はあり

ません。

５．今後の見通し

 本合併は、当社及び当社の完全子会社との合併であるため、連結業績への影響は軽微です。

以 上